

貸借対照表

2018年12月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
現金	256,268	212,852	43,416
現金(支部)	53,160	120,614	▲ 67,454
預金	59,424,978	71,592,405	▲ 12,167,427
現金預金合計	59,734,406	71,925,871	▲ 12,191,465
(2) その他流動資産			
前払金	2,001,120	120,072	1,881,048
前払費用	754,650	544,050	210,600
未収金	5,127,067	2,035,099	3,091,968
未収消費税等	193,700	0	193,700
立替金	0	14,100	▲ 14,100
預け金	423,043	94,091	328,952
商品	450,067	442,775	7,292
その他流動資産合計	8,949,647	3,250,187	5,699,460
流動資産合計	68,684,053	75,176,058	▲ 6,492,005
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	13,000,000	13,000,000	0
基本財産合計	13,000,000	13,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	1,900,000	2,700,000	▲ 800,000
溶接部腐食事例講習会助成準備金	1,134,725	1,134,725	0
WEB制作準備金	0	2,000,000	▲ 2,000,000
腐食コスト調査準備金	176,836	680,651	▲ 503,815
50周年記念事業準備金	11,000,000	11,000,000	0
センター25周年記念事業準備金	617,758	708,749	▲ 90,991
センター30周年記念事業準備金	4,000,000	4,000,000	0
腐食防食ハンドブック製作準備金	2,500,000	2,500,000	0
特定資産合計	21,329,319	24,724,125	▲ 3,394,806
(3) その他固定資産			
敷金	1,315,778	1,315,778	0
投資有価証券	4,755,406	15,934,624	▲ 11,179,218
長期性預金	10,136,196	0	10,136,196
その他固定資産合計	16,207,380	17,250,402	▲ 1,043,022
固定資産合計	50,536,699	54,974,527	▲ 4,437,828
資産合計	119,220,752	130,150,585	▲ 10,929,833
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,057,157	2,406,781	▲ 349,624
未払消費税等	0	1,399,300	▲ 1,399,300
前受金	16,364,232	18,166,544	▲ 1,802,312
預り金	278,037	215,896	62,141
賞与引当金	223,721	336,146	▲ 112,425
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	18,993,147	22,594,667	▲ 3,601,520
2. 固定負債			
退職給付引当金	1,938,264	2,710,511	▲ 772,247
固定負債合計	1,938,264	2,710,511	▲ 772,247
負債合計	20,931,411	25,305,178	▲ 4,373,767
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	13,000,000	13,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	19,429,319	22,024,125	▲ 2,594,806
正味財産合計	98,289,341	104,845,407	▲ 6,556,066
負債及び正味財産合計	119,220,752	130,150,585	▲ 10,929,833

正味財産増減計算書

2018年01月01日から2018年12月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	31,000	23,775	7,225
基本財産運用益計	31,000	23,775	7,225
特定資産運用益			
特定資産受取利息	24,976	15,296	9,680
特定資産運用益計	24,976	15,296	9,680
受取会費			
正会員受取会費	11,480,000	11,690,000	▲ 210,000
特別会員受取会費	9,920,000	9,720,000	200,000
学生会員受取会費	455,000	540,000	▲ 85,000
受取会費計	21,855,000	21,950,000	▲ 95,000
事業収益			
会誌発行事業収益	11,216,832	9,822,140	1,394,692
大会事業収益	11,985,494	12,196,276	▲ 210,782
セミナー事業収益	4,657,957	3,894,915	763,042
印税収益	1,526,639	813,972	712,667
育成事業収益	3,820,260	2,645,760	1,174,500
普及啓蒙事業収益	1,053,776	1,635,860	▲ 582,084
資格付与事業収益	105,000	90,000	15,000
調査連携事業収益	580,000	0	580,000
分科会活動事業収益	1,000,000	2,124,520	▲ 1,124,520
腐食センター事業収益	7,033,276	11,015,810	▲ 3,982,534
KISR研究委託収益	50,000	0	50,000
スマートメータ事業収益	4,860,000	29,160,000	▲ 24,300,000
事業収益計	47,889,234	73,399,253	▲ 25,510,019
受取補助金等			
受取補助金	2,474,000	42,491,232	▲ 40,017,232
受取補助金等計	2,474,000	42,491,232	▲ 40,017,232
受取寄付金			
受取寄付金	33,400	33,040	360
受取寄付金計	33,400	33,040	360
雑収益			
受取利息	61,801	260,523	▲ 198,722
雑収益	14,344	11,780	2,564
雑収益計	76,145	272,303	▲ 196,158
経常収益計	72,383,755	138,184,899	▲ 65,801,144
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	12,161,682	14,640,601	▲ 2,478,919
福利厚生費	1,892,671	2,104,113	▲ 211,442
退職給付費用	1,046,607	423,653	622,954
賞与引当金繰入	171,110	266,954	▲ 95,844
副賞	466,880	536,191	▲ 69,311
謝金	3,188,127	4,746,282	▲ 1,558,155
会議費	5,457,191	7,385,736	▲ 1,928,545
技術交流会費	4,236,560	3,687,896	548,664
旅費交通費	3,752,196	20,180,213	▲ 16,428,017
通信運搬費	2,854,646	3,143,334	▲ 288,688
消耗品費	677,400	724,491	▲ 47,091
書籍刊行物費	400,078	63,974	336,104
修繕費	0	54,880	▲ 54,880
印刷製本費	13,366,071	11,557,766	1,808,305
原稿料	789,070	626,198	162,872
査読・校正料	127,245	107,505	19,740
試験片加工・分析費	0	8,606,444	▲ 8,606,444
賃借料	4,804,221	4,851,834	▲ 47,613
光熱水料費	162,811	167,801	▲ 4,990
保険料	13,074	258,617	▲ 245,543
租税公課	459,048	3,313,893	▲ 2,854,845
減価償却費	0	40,044	▲ 40,044
雑費	158,381	422,960	▲ 264,579
支払寄付金	795,000	1,392,000	▲ 597,000
臨時雇賃金	328,600	523,600	▲ 195,000
貸倒損失	110,000	115,000	▲ 5,000
業務委託費	11,136,887	31,980,869	▲ 20,843,982
支払利息	7,050	0	7,050
事業費計	68,562,606	121,922,849	▲ 53,360,243

正味財産増減計算書

2018年01月01日から2018年12月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
管理費			
給与手当	3,185,886	3,721,706	▲ 535,820
福利厚生費	559,308	583,395	▲ 24,087
退職給付費用	449,592	133,796	315,796
賞与引当金繰入	52,611	69,192	▲ 16,581
謝金	64,515	320,511	▲ 255,996
会議費	383,149	743,671	▲ 360,522
旅費交通費	1,295,366	1,592,788	▲ 297,422
通信運搬費	371,683	377,283	▲ 5,600
消耗品費	653,859	408,711	245,148
書籍刊行物費	40,350	485	39,865
修繕費	100	11,340	▲ 11,240
印刷製本費	106,629	139,023	▲ 32,394
賃借料	1,134,439	1,001,290	133,149
光熱水料費	38,187	34,362	3,825
保険料	41,556	32,743	8,813
弁護士顧問料	907,200	388,800	518,400
経理顧問料	475,200	475,200	0
学協会会費	136,687	136,417	270
租税公課	246,912	▲ 1,508,983	1,755,895
雑費	119,927	125,054	▲ 5,127
貸倒損失	110,000	115,000	▲ 5,000
業務委託費	150,011	41,040	108,971
支払利息	7,050	28,499	▲ 21,449
管理費計	10,530,217	8,971,323	1,558,894
経常費用計	79,092,823	130,894,172	▲ 51,801,349
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 6,709,068	7,290,727	▲ 13,999,795
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	▲ 6,709,068	7,290,727	▲ 13,999,795
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券償還益	223,002	0	223,002
経常外収益計	223,002	0	223,002
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損			
什器備品廃棄損	0	40,049	▲ 40,049
固定資産廃棄損計	0	40,049	▲ 40,049
経常外費用計	0	40,049	▲ 40,049
当期経常外増減額	223,002	▲ 40,049	263,051
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 6,486,066	7,250,678	▲ 13,736,744
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	▲ 6,556,066	7,180,678	▲ 13,736,744
一般正味財産期首残高	104,845,407	97,664,729	7,180,678
一般正味財産期末残高	98,289,341	104,845,407	▲ 6,556,066
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	98,289,341	104,845,407	▲ 6,556,066

正味財産増減計算書内訳表

2018年01月01日から2018年12月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産受取利息	15,500	0	15,500	31,000
基本財産運用益計	15,500	0	15,500	31,000
特定資産運用益				
特定資産受取利息	12,488	0	12,488	24,976
特定資産運用益計	12,488	0	12,488	24,976
受取会費				
正会員受取会費	5,740,000	0	5,740,000	11,480,000
特別会員受取会費	4,960,000	0	4,960,000	9,920,000
学生会員受取会費	227,500	0	227,500	455,000
受取会費計	10,927,500	0	10,927,500	21,855,000
事業収益				
会誌発行事業収益	11,216,832	0	0	11,216,832
大会事業収益	11,985,494	0	0	11,985,494
セミナー事業収益	4,657,957	0	0	4,657,957
印税収益	1,526,639	0	0	1,526,639
育成事業収益	3,820,260	0	0	3,820,260
普及啓蒙事業収益	1,053,776	0	0	1,053,776
資格付与事業収益	105,000	0	0	105,000
調査連携事業収益	580,000	0	0	580,000
分科会活動事業収益	1,000,000	0	0	1,000,000
腐食センター事業収益	582,160	6,451,116	0	7,033,276
KISR研究委託収益	50,000	0	0	50,000
スマートメータ事業収益	4,860,000	0	0	4,860,000
事業収益計	41,438,118	6,451,116	0	47,889,234
受取補助金等				
受取補助金	2,474,000	0	0	2,474,000
受取補助金等計	2,474,000	0	0	2,474,000
受取寄付金				
受取寄付金	33,400	0	0	33,400
受取寄付金計	33,400	0	0	33,400
雑収益				
受取利息	30,938	97	30,766	61,801
雑収益	13,156	0	1,188	14,344
雑収益計	44,094	97	31,954	76,145
経常収益計	54,945,100	6,451,213	10,987,442	72,383,755
(2) 経常費用				
事業費				
給与手当	11,074,832	1,086,850	0	12,161,682
福利厚生費	1,810,233	82,438	0	1,892,671
退職給付費用	1,005,131	41,476	0	1,046,607
賞与引当金繰入	162,616	8,494	0	171,110
副賞	466,880	0	0	466,880
謝金	2,265,556	922,571	0	3,188,127
会議費	5,457,191	0	0	5,457,191
技術交流会費	4,236,560	0	0	4,236,560
旅費交通費	3,501,570	250,626	0	3,752,196
通信運搬費	2,772,554	82,092	0	2,854,646
消耗品費	616,160	61,240	0	677,400
書籍刊行物費	400,078	0	0	400,078
印刷製本費	13,366,071	0	0	13,366,071
原稿料	789,070	0	0	789,070
査読・校正料	95,645	31,600	0	127,245
賃借料	3,973,857	830,364	0	4,804,221
光熱水料費	134,670	28,141	0	162,811
保険料	10,814	2,260	0	13,074
租税公課	569,236	▲ 110,188	0	459,048
雑費	152,209	6,172	0	158,381
支払寄付金	60,000	735,000	0	795,000
臨時雇賃金	328,600	0	0	328,600
貸倒損失	110,000	0	0	110,000
業務委託費	9,486,046	1,650,841	0	11,136,887
支払利息	7,050	0	0	7,050
事業費計	62,852,629	5,709,977	0	68,562,606

正味財産増減計算書内訳表

2018年01月01日から2018年12月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
管理費				
給与手当	0	0	3,185,886	3,185,886
福利厚生費	0	0	559,308	559,308
退職給付費用	0	0	449,592	449,592
賞与引当金繰入	0	0	52,611	52,611
謝金	0	0	64,515	64,515
会議費	0	0	383,149	383,149
旅費交通費	0	0	1,295,366	1,295,366
通信運搬費	0	0	371,683	371,683
消耗品費	0	0	653,859	653,859
書籍刊行物費	0	0	40,350	40,350
修繕費	0	0	100	100
印刷製本費	0	0	106,629	106,629
賃借料	0	0	1,134,439	1,134,439
光熱水料費	0	0	38,187	38,187
保険料	0	0	41,556	41,556
弁護士顧問料	0	0	907,200	907,200
経理顧問料	0	0	475,200	475,200
学協会会費	0	0	136,687	136,687
租税公課	0	0	246,912	246,912
雑費	0	0	119,927	119,927
貸倒損失	0	0	110,000	110,000
業務委託費	0	0	150,011	150,011
支払利息	0	0	7,050	7,050
管理費計	0	0	10,530,217	10,530,217
経常費用計	62,852,629	5,709,977	10,530,217	79,092,823
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 7,907,529	741,236	457,225	▲ 6,709,068
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	▲ 7,907,529	741,236	457,225	▲ 6,709,068
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
投資有価証券償還益	111,501	0	111,501	223,002
経常外収益計	111,501	0	111,501	223,002
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	111,501	0	111,501	223,002
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 7,796,028	741,236	568,726	▲ 6,486,066
法人税、住民税及び事業税	0	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	▲ 7,796,028	671,236	568,726	▲ 6,556,066
一般正味財産期首残高	19,492,171	1,658,088	83,695,148	104,845,407
一般正味財産期末残高	11,696,143	2,329,324	84,263,874	98,289,341
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	11,696,143	2,329,324	84,263,874	98,289,341

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提の関する注記

該当事項はありません。

2. 重要な会計方針

「公益法人会計基準」(平成 20 年 4 月 11 日 平成 21 年 10 月 16 日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用しております。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の有価証券

購入時の取得価額によっております。なお、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいため償却原価法は採用しておりません。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品・・・総平均法による原価法を採用しております(貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げによる方法により算定)。

仕掛品・・・個別法による原価法を採用しております(貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げによる方法により算定)。

(3) 引当金の計上基準

賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち、当期に帰属する額を計上しております。

退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上しております。

貸倒引当金

未収金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等は、税込方式によっております。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	13,000,000	0	0	13,000,000
小 計	13,000,000	0	0	13,000,000
特定資産				
退職給付引当資産	2,700,000	0	800,000	1,900,000
溶接部腐食事例講習会助成準備金	1,134,725	0	0	1,134,725
WEB制作準備金	2,000,000	0	2,000,000	0
腐食コスト調査準備金	680,651	0	503,815	176,836
50周年記念事業準備金	11,000,000	0	0	11,000,000
センター25周年記念事業準備金	708,749	0	90,991	617,758
センター30周年記念事業準備金	4,000,000	0	0	4,000,000
腐食防食ハンドブック製作準備金	2,500,000	0	0	2,500,000
小 計	24,724,125	0	3,394,806	21,329,319
合 計	37,724,125	0	3,394,806	34,329,319

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
投資有価証券	13,000,000	—	(13,000,000)	—
小 計	13,000,000	—	(13,000,000)	—
特定資産				
退職給付引当資産	1,900,000	—	—	(1,900,000)
溶接部腐食事例講習会助成準備金	1,134,725	—	(1,134,725)	—
腐食コスト調査準備金	176,836	—	(176,836)	—
50周年記念事業準備金	11,000,000	—	(11,000,000)	—
センター25周年記念事業準備金	617,758	—	(617,758)	—
センター30周年記念事業準備金	4,000,000	—	(4,000,000)	—
腐食防食ハンドブック製作準備金	2,500,000	—	(2,500,000)	—
小 計	21,329,319	—	(19,429,319)	(1,900,000)
合 計	34,329,319	—	(32,429,319)	(1,900,000)

5. 満期保有目的の債券の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益

満期保有目的の債券の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益は次のとおりです。

(単位：円)

科目	帳簿価額	時価	評価損益
国債	26,950,000	26,646,235	△303,765
合計	26,950,000	26,646,235	△303,765

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載区分
補助金						
コンベンション開催事業 補助金	富山市	-	1,070,000	-	1,070,000	一般正味財産
高等教育振興事業助成 金	公益財団法人富山県 ひとづくり財団	-	1,213,000	-	1,213,000	一般正味財産
コンベンション開催支援 事業補助金	公益財団法人富山コンベ ンションビューロー	-	191,000	191,000	-	一般正味財産
合計		-	2,474,000	191,000	2,283,000	

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しております。

2. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	336,146	223,721	336,146	0	223,721
退職給付引当金	2,710,511	1,496,199	2,268,446	0	1,938,264

財 産 目 録

2018年12月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)				
現金預金	現金	手元保管	256,268	
	現金(支部)	手元保管	53,160	
	預金	普通預金		
		みずほ銀行飯田橋支店		157,837
		三井住友銀行神田駅前支店		9,629,398
		三菱東京UFJ銀行春日町支店		7,661,778
		三菱東京UFJ銀行春日町支店(支部準備金)		3,269,292
		三菱東京UFJ銀行春日町支店(腐食センター)		3,424,173
		三菱東京UFJ銀行春日町支店(研究会計)		7,798,273
		三菱東京UFJ銀行春日町支店(KISR会計)		12,090,109
		ゆうちょ銀行00八店	運転資金として保有している	4,680,312
		郵便振替口座		
		ゆうちょ銀行神田今川橋郵便局		9,659,084
		大和ネクスト銀行インターネット店		4,000
		普通預金		
	北洋銀行北七条支店		161,728	
	ゆうちょ銀行八一八店		279,745	
	三井住友銀行横浜駅前支店		199,275	
	ゆうちょ銀行二〇八店		0	
	りそな銀行千里中央支店		0	
広島銀行西条支店		187,696		
福岡銀行今宿支店		134,598		
沖縄支店	沖縄銀行名護支店		87,680	
現金預金合計			59,734,406	
その他流動資産	前払金	公益目的事業の使用経費 法人管理運営経費	1,801,368 199,752	
	前払費用	本部事務所 事務所賃料の前払 事務所更新料	421,200 333,450	
	未収金	会費	正会員会費 学生会員会費 会誌、講演集広告代	450,000 150,000 913,396
		広告別刷収入 催し物参加費 討論会補助金 書籍売上収入 相談収入	平成30年度セミナー、討論会参加費 第65回討論会富山市補助金 講演集他書籍代 センター腐食相談料、ACMセンサ検定試験料	188,315 2,283,000 65,234 1,077,122
		未収消費税等	本郷税務署 平成30年1～12月分消費税還付額	193,700
		預け金	野村証券(株) みずほ証券(株)	338,002 85,041
		商品	本部事務所 腐食防食Q&A英語版84冊 腐食防食Q&A日本語版5冊 月刊誌60冊 金属の腐食・防食Q&A	147,204 15,515 34,440 252,908
	その他流動資産合計			8,949,647
	流動資産合計			68,684,053
	(固定資産)			
基本財産	投資有価証券	第165回利付国債 第157回利付国債	10,000,000 3,000,000	
	基本財産合計		13,000,000	
特定資産	退職給付引当資産	第157回利付国債	職員に対する退職金の支払いに備えたもの 1,900,000	
	溶接部腐食事例講習会助成準備金	大和ネクスト銀行円定期預金	溶接部腐食事例講習会の助成に供する資産 1,134,725	
	腐食コスト調査準備金	第346回利付国債	腐食コスト調査事業に供する資産 176,836	
	50周年記念事業準備金	大和ネクスト銀行円定期預金	50周年記念事業に供する資産 11,000,000	
	センター25周年記念事業準備金	第346回利付国債	センター25周年記念事業に供する資産 617,758	
	センター30周年記念事業準備金	第346回利付国債	センター30周年記念事業に供する資産 4,000,000	
	腐食防食ハンドブック製作準備金	第157回利付国債	腐食防食ハンドブック製作に供する資産 2,500,000	
	特定資産合計			21,329,319
その他固定資産	敷金	本部事務所(湯浅ビル)	公益目的事業に使用している 収益事業に使用している 法人管理運営に使用している 881,571 184,209 249,998	
	投資有価証券	第157回利付国債 第157回利付国債 第346回利付国債	4,000,000 600,000 155,406	
	長期性預金	大和ネクスト銀行円定期預金	10,136,196	
	その他固定資産合計			16,207,380
	固定資産合計			50,536,699
資産合計			119,220,752	
(流動負債)				
未払金	未払金	文京年金事務所 職員に対するもの (株)大塚商会等に対する未払額	職員社会保険料 職員給与、交通費 公益目的事業、法人会計に供する経費の未払 784,107 1,187,133 85,917	
	前受金	会費	正会員会費 特別会員会費 学生会員会費 月刊誌年間購読料他 センター25周年記念シンポジウム参加費	7,680,000 8,320,000 75,000 275,232 14,000
		催し物参加費	源泉所得税	278,037
		賞与引当金	職員に対するもの	職員に対する賞与の支払いに備えたもの 223,721
		未払法人税等	本郷税務署、千代田都税事務所	当期法人税額 70,000
	流動負債合計			18,993,147
	(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支払いに備えたもの 1,938,264
固定負債合計			1,938,264	
負債合計			20,931,411	
正味財産			98,289,341	